
86  diário oficial Nº 35.765 Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ
HoMoLoGAção DA DiSPENSA ELEtRôNicA Nº 002/2024

O Prefeito de Afuá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais vem 
homologar a licitação, na modalidade disPeNsa eletrôNica Nº 2/2024 cujo 
objeto é reforma da e.M.e.f. saNtos dUMoNt, rio fUro seco, regioNal 
fUro seco, ilHa do Pará, zoNa rUral do MUNicÍPio de afUá/Pa. empre-
sa: execUtiva coNstrUcoes e servicos ltda cNPj: 09.376.861/0001-43, 
valor r$ 87.967,39. data da Homologação 20/03/2024. Odimar Wanderley 
Salomão - Prefeito Municipal.

AviSo DE REtificAção coNtRAto ADMiNiStRAtivo 1.630/2024
DiSPENSA ELEtRoNicA 3/2024  

PRocESSo ADMiNiStRAtivo 363/2024
Na publicação efetuada dia 26/03/2024 na página 84, Onde Leu-se: vigên-
cia:20/04/2024 à 19/08/2024, Leia-se: vigência: 20/03/2024 à 19/07/2024.

Protocolo: 1056851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
AviSo DE LicitAção  

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 006/2024
refere-se à prestação de serviços continuado de transporte escolar do tipo ter-
restre, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de educação. 
abertUra: 17/04/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/, infor-
mações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.
br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de licitação, situado na rua 
acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
RoDRiGo PiNHEiRo MuLLER - Pregoeiro

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 017/2024

refere-se à aquisição de combustíveis (gasolina comum e aditivada, diesel 
bs500 e diesel s-10). abertUra: 12/04/2024, às 10hs no site https://www.
licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, 
www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de li-
citação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 
08h00 às 12h00. tHABAtA v S PiNHEiRo - Pregoeira.

Protocolo: 1056859

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

EStADo Do PARÁ
fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE DE cAStANHAL/PA

AviSo DE LicitAção PREGão ELEtRôNico Nº 006/2024/fMS
Objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para aQUisiÇÃo de Material tÉcNico 
laboratorial a sereM Utilizados Nos serviÇos ofertados Na rede 
Pública MUNiciPal, atravÉs das deMaNdas de coNsUMo diário No la-
boratÓrio MUNiciPal de castaNHal, laboratÓrio do sae/cta-serviÇo 
de ateNdiMeNto esPecializado / ceNtro de testageM e acolHiMeN-
to e laboratÓrio do casM - ceNtro de ateNÇÃo á saúde da MUlHer, 
garaNtiNdo o ateNdiMeNto ao Público UsUário do sisteMa úNico de 
saúde (sUs) Por UM PerÍodo de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pregão 
eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances 
no dia 15/04/2024, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos sites:https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br 
e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Karen Monteiro dos Santos
agente de contratação/fMs

PREGão ELEtRôNico N.º 008/2024/fMS
Objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para aQUisiÇÃo de Kits de teste rá-
Pido Para diagNÓstico da covid-19 eM aMostras de sWab da Nasofa-
riNge, Para ateNder as deMaNdas da secretaria MUNiciPal de saúde de 
castaNHal/Pa Por UM PerÍodo de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pre-
gão eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lan-
ces no dia 17/04/2024, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos sites: https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e 
no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Karen Monteiro dos Santos
agente de contratação/fMs

Protocolo: 1056866

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ExtRAto DE tERMo ADitivo DE vALoR
Espécie: 1º termo aditivo de prazo ao contrato nº 20230134, oriundo do inexi-
gibilidade nº 6/2023-001 PMgP. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.
espécie: 2º termo aditivo de valor de 4,51% ao contrato nº 20230134, oriundo 
do inexigibilidade nº 6/2023-001 PMgP. Francisco David Leite Rocha, Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 1056872

ExtRAto DE tERMo DE RAtificAção DE iNExiGiBiLiDADE
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar a Ratificação 
da iNexigibilidade de licitaÇÃo Nº iN 05/2024-PMgP, no dia 01/04/2024, 
ao objeto: contratação de um imóvel para a casa de apoio da equipe da defesa 
civil do município de goianésia do Pará, fundamentado no art. 74, inciso v, da 
lei 14.133/21 e suas alterações, à senhora luzia Nogueira cabral, no valor de r$ 
16.800,00. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1056876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SEcREtARiA MuNiciPAL DE viAção E oBRAS PúBLicA
Extrato ao contrato Nº 203/2024/SEvoP 

Processo Administrativo nº 32.419/2023-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (srP) Nº 107/2023-cel/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 006/2024-cel/sevoP/PMM, objeto: aquisição de Material betu-
minoso - para atender as necessidades da secretaria de viação e obras Públi-
cas do Município de Marabá/Pa, empresa: cbaa - asfaltos ltda, cNPj/Mf No 
05.099.585/0001-62; valor r$ 352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, 
oitocentos reais) assinatura 26/03/2024, vigência: 31/12/2024. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1056898

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNiStRAção
Extrato ao contrato Nº 187/2024- SEMAD

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a ata 
de registro de Preços Nº 020/2024-cel/sevoP2024, objeto: aQUisiÇÃo de 
PaPel sUlfite No forMato a4, empresa j l filHo licitaÇÕes, coMercio 
e serviÇos ltda, cNPj nº 49.735.708/0001-80; valor em r$ 49.680,00 (qua-
renta e nove mil, seiscentos e oitenta reais), assinatura: 20/03/2024, vigência: 
31/12/2024. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 241/2024- SEMAD 
Processo nº 050505238.000008/2024-56, autuado na modalidade de inexigi-
bilidade de licitação nº 006/2024/cel/sevoP/PMM, objeto: contratação de show 
artístico da banda forrozão tropykália para a programação cultural do aniversário 
de 111 anos da cidade de Marabá, empresa Mbs ProdUÇÕes artÍsticas e 
eveNtos ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o nº 09.088.724/0001-03; valor em 
r$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), assinatura: 28/03/2024, vigência: 
31/12/2024. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 242/2024- SEMAD 
Processo nº 050505238.000007/2024-10, autuado na modalidade de ine-
xigibilidade de licitação nº 007/2024/cel/sevoP/PMM, objeto: contratação de 
show artístico da banda gospel trazendo a arca para a programação cultural do 
aniversário de 111 anos da cidade de Marabá, empresa criative MUsic ltda, 
inscrita no cNPj/Mf sob o nº 08.648.622/0001-32; valor em r$ 100.000,00 
(cem mil reais), assinatura: 28/03/2024, vigência: 31/12/2024. José Nilton de 
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1056912

AviSo DE REvoGAção DE LicitAção
PRocESSo Nº 31.861/2023-PMM, PREGão PRESENciAL Nº 111/2023-
cEL/SEvoP/PMM. objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal aQUisi-
ÇÃo de PNeUs Para veÍcUlos e serviÇos de aliNHaMeNto e balaNce-
aMeNto, Para ateNder as Necessiadades da secretaria de viaÇÃo e 
obras Públicas do MUNicÍPio de Marabá/Pa. o secretário Municipal de 
viação e obras Públicas, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o art. 49, caput, da lei nº 8.666/93, por interesse da administração, resolve: 
revogar em todos os seus termos o referido processo. Marabá/Pa, 27 de março 
de 2024. Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras 
Públicas.

Protocolo: 1056916

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStENciA SociAL 
PRotEção E ASSuNtoS coMuNitÁRioS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 223/2024-SEASPAC, Processo Adminis-
trativo nº 28.659/2023-PMM, autuado no PregÃo eletrôNico (srP) Nº 
078/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de registro de Preço Nº 065/2023-cPl, 
objeto: aQUisiÇÃo de Material de exPedieNte Para sUPrir as Neces-

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br

